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Liste von Psychotherapeutinnen und Psychotherapeuten spezialisiert in   
 

Palliative Care 
 
Schwerkranke und sterbende Menschen in der Schweiz sollen ihren Bedürfnissen angepasste 
Palliative Betreuung erhalten, um ihre Lebensqualität in der letzten Lebensphase zu verbessern 
und sie bestmöglich im Sterben zu belgeiten. Die aufgeführten Fachpersonen bieten Menschen 
in der letzten Lebensphase und deren Angehörigen psychotherapeutische Begleitung an. 
 

 

Achermann Daniela 

041 620 15 48 

Obergrundstrasse 73 

6003 Luzern 

praxis@daniela-achermann.ch 

Grossmann Alice 

041 360 82 81  
079 521 92 75 

Stegenstrasse 25 

6048 Horw 

Dufourstrasse 12 
6003 Luzern 

primel21@bluewin.ch 

Hochstrasser Zurfluh Sylvia 

041 410 86 06 

Weinmarkt 15 

6004 Luzern 

sylvia.hochstrasser@bluewin.ch 

Jansen Estermann Colette 

041 210 44 80 

Stadthausstrasse 3 

6003 Luzern 

gestaltpsy@bluewin.ch 

Kupper Cilly 

041 202 14 50 

Murbacherstrasse 35 

6003 Luzern 

cilly.kupper@psychologie.ch 

Levy-Sidler Ursula 

079 284 61 31 

Gibraltarstrasse 12 

6003 Luzern 

levysidler@bluewin.ch 

Nicola Peter 

041 322 02 97 

Feldhöfli 1  

6012 Obernau 

p.nicola@sunrise.ch 

Nosetti-Bürgi Daniella 

041 289 65 15 

Mühlematt 12 

6020 Emmenbrücke 

daniella.nosetti@psychologie.ch 

Pfäffli Hildegard 

041 210 38 87 

elbe, Fachstelle für 
Lebensfragen 
Hirschmattstrasse 30b 
6003 Luzern 

Hildegard.Pfaeffli@elbeluzern.ch 

Schläppi Anke 

076 410 37 29 

Geissmattstrasse 57 

6004 Luzern 

anke.schlaeppi@bluewin.ch 

http://www.verband-vpz.ch/
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Siegenthaler Reto 

078 658 48 60 

Bahnhofstrasse 10 

6260 Reiden 

reto.siegenthaler@hin.ch 

Stirnimann Beatrice 

079 428 71 81 

Süesswinkel 7 

6004 Luzern 

stirnimann@praxis-stirnimann.ch 

Stadelmann Monika 

041 210 19 75 

Theaterstrasse 13 

6003 Luzern 

monika.stadelmann@tic.ch 

Tomaschett Manuela 

079 940 54 85 

Morgartenstrasse 7 
6003 Luzern 

manuela.tomaschett@psychologie.ch 

Unternährer Helen 

041 420 26 36 

Burgerstrasse 22 
6003 Luzern 

helenunternaehrer@bluewin.ch 

 

Villiger Isabelle 

079 466 89 12 

Bärengasse 4 

6210 Sursee 

kontakt@psychotherapie-villiger.ch 

Wartenberg Josephine 

076 761 10 91 

Luzernerstrasse 21 

6045 Meggen 

info@praxis-wartenberg.com 

 
Finanzierung einer psychologischen Psychotherapie: 
 

Verfügt der Klient, die Klientin über eine Zusatzversicherung, übernehmen die Krankenkassen in der Regel einen Teil der 
Therapiekosten. Die Höhe der Beiträge ist von Kasse zu Kasse verschieden. Es empfiehlt sich, vorgängig bei der Krankenkasse 
nachzufragen. Detaillierte Informationen zu den Psychotherapeutinnen und Psychotherapeuten und deren Angeboten finden 
Sie auf www.verband-vpz.ch 
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